
 

 

関係スクール各位                             令和７年１月吉日 

                                         箕面ラグビースクール 
 

第３回 Memorial Cup 開催のご案内 
  

 

 大寒の候、貴スクールにおかれましては、ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。  

また、いつも弊スクールと交流頂き有難うございます。  

最終学年である 6 年生にとってはラグマガ杯/ドコモ杯は日頃の練習成果を発揮する場とし

て切磋琢磨していたかと思います。  

残念ながら弊スクールもドコモ杯予選突破しヒーローズ予選まで進出しましたが、力及ばず  

予選敗退の結果となってしまいました。  

同様に機会を逃してしまったスクール様を対象に微力ながら思い出作りとして「第 3 回

Memorial Cup 」をグランド提供頂きました履正社高校様の後援を得て、弊スクール 

主催で開催させて頂きます。  

是非、子供/コーチ/父兄の方々全員が有意義な 1 日をお過ごし頂ければと存じます。 

 

【開 催 概 要】 
 

≪日時≫      2025 年 2 月９日（日）9:30～17:00 

 

                       

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

 

タイムスケジュール 

開場/集合＊1 9:30～ 

開会式/抽選＊2 10:20～ 

各チームアップ 10:40～ 

予選リーグ＊3 11:20～ 

本選組合せ/休憩＊4 13:00～ 

決勝リーグ＊3 14:00～ 

表彰式/記念撮影＊5 15:40～ 

閉会式＊6 16:10～ 



≪場所≫        

 履正社高校箕面森町グランド 

                住所:箕面市森町西 1-1-65 

 

≪参加スクール≫ 

    芦屋 RS/大阪中央 RS/城陽 RS/高槻 RS/西宮甲東ジュニア  

伏見 RC/みなと RC/箕面 RS/洛西 RS     ＊敬称略/あいうえお順 

    

 

≪補足事項≫ 

＊1:予選/決勝総当たり方式 

✓9 チームをそれぞれ 3 つの予選グループに分け各組の 1～3 位を決定 

✓決勝リーグ（総当たり）において 

カップ:1 位Ｇ勝者 プレート:2 位Ｇ勝者 ボウル:3 位Ｇ勝者を 

団体表彰します 

        ✓各スクールからそれぞれの項目において活躍した選手を個別表彰します 

        ✓1 チームエントリーですが、会の主旨上全選手出場をお願いします 

 

    ＊2:予選/決勝リーグともに各スクール 1 名レフリーを担って頂きます 

        ✓レフリー確保が困難な際は弊スクールにご相談ください。 

        ✓試合時間は 12 分ハーフ（ハーフタイム/入替 3 分）とします 

         

    ＊3:お昼を跨ぐ⾧時間の開催となりますので、1 時間の休憩時間を設けます 
                     ＊ミニラグビー規定の試合時間超過における安全確保対策 

        お弁当/軽食のご準備をお願いします。 

        寒さ厳しい環境下での開催となりますので、十分な防寒対策をお願いします 

  

    ＊4:各カテゴリー優勝チーム/個人表彰者とあわせ記念撮影をします 

        全体での写真撮影を行います 

        SNS 等掲載予定ですので、事前に写真許可取得をお願いします。 

        掲載 NG の際は事前にご報告いただきますようお願いします。 

 

    ＊5: 各スクール＠7 台をグランド施設内駐車割当台数とさせて頂きます。 

        それ以外の駐車につきましては近隣の箕面地区駐車場をご利用ください 
                     ＊トライアルの駐車はご遠慮願います 

 

 



             

 

◆その他ご質問等ございましたら以下にお問い合わせください。 

                       箕面ラグビースクール 副代表 明谷成圭 

                            Nakitani8125@gmail.com 

                                   090-5015-2127 

 

参考:グランド/近隣駐車場 

 

 

 
 

近隣駐車場                 森町グランド 

 

履正社グランド 


